REGIONAL

LINHA DO VOUGA Aveiro— Sernada do Vouga— Espinho - Vouga

Horario em vigor desde 14 de dezembro 2025
Valid since December 14, 2025

0
“ 7 >
(4 I o s v I 9
> 3 £ Y Q ¢ 5 .9 £ o 0o
o o S ® P & > & £ 5 @ 7 2 8 £ >
S X Ny > § N 3 @ g F 5 o] . S s o &
> 5 4 9 S S 7 a9 4 e 2 o g & & 3 & > & 0 < g 9
o o S ;
9 4 bw G? ‘0 7 \§’ T o 9 L ¥ rub T g £ c? S o T o @ Z’JD & g g I/ o) bq; > O\'
S 5 év 0o ¢ g @ < & 7 4 s O & s 3 3 5 3 2 5 g ¢ g 9 g’ o & PR S SN 3 o,b g e T <
K My o o] ~ (7] Ny [ S (] < O (] () ) o o~ §0] 0] kej O~ ‘v s *~ ~ (S
s 3 o 3 y & o < S 5 o© S & 9 S o £ <€ 5 ¢ ¢ £ £ 0o o L g S o o o] » & & S
g &5 S L 85 9o L Q 6 o N S 9 ¢ S 9 9 Q o S & 3 ¢ 8§ & o & 89 5 o £ Qg g 35
S 5 N X .S P o o £ O 9@ O o o T o $ g £ o 0 S o5 0 RS X o .0 > .9 g o O 5 4
T U T @ v g g Jd Jd oSNNI STJFIITI o aaT kS o0dFd 08 v @ ¥ 33 v addadg & S 6

Aveiro — Sernada do Vouga — Espinho - Vouga

35201 5201 5101 5203 5103 5105 5205 5107 5109 5207 51 5209 3521 5211 513 5M5 5213 517 5215 5119 5121
Observagdes Remarks
(P)

06:45 0740 08:35 09:58 10:55 13:15 15:00 16:45 18:15 19:40 21:.00
Esgueira ‘

Categoria Category

NUmero Number

Aveiro
06:48 07:43 | 08:38 10:01 10:58 1318 15:03 16:48 18:18 19:43 21:03
06:52 07:47 | 08:42 10:05 11:02 13:22 15:07 16:52 18:22 19:47 21:.07
0657 0753 0848 10:10 .07 13:27 1512 16:57 18:27 19:52 2112
07:00 07:56 08:51 10:13 11:10 13:30 15:15 17:00 18:30 19:55 21:15
07:05 08:00 | 08:56 10:17 114 13:34 1519 17:04 18:34 19:59 21119
07:08 08:03 | 08:58 10:20 n:17 13:37 15:22 17:07 18:37 20:02 21:22
07:10 08:05 | 09:00 10:22 11:19 13:39 1524 17:09 18:39 20:04 2124
0713 08:08 | 09:03 10:25 1:22 13:42 15:27 1712 18:42 20:07 21:27
07:15 o8 09:06 10:27 N:24 13:44 15:29 1714 18:44 20:09 21:29
0717 08:13 09:08 10:29 11:26 13:46 15:31 17:16 18:46 20:11 21:31
07:25 08:22 0915 10:36 11:34 13:54 15:39 1724 18:54 2019 21:37
07:31 08:28 | 09:22 10:42 11:40 14:00 15:45 17:30 19:00 20:25

07:34 08:31 09:25 10:45 1:43 14.03 15:48 17:33 19:03 20:28

07:38 08:35 | 09:28 10:49 11:47 14:07 15:52 17:37 19:07 20:32

07:40 08:37 09:31 10:51 1:49 14:09 15:54 17:39 19:09 20:34

07:45 08:41 09:35 10:55 1:54 1414 15:59 17:44 19:14 20:39

07:51 09:42 12:00 14:20 16:05 17:50 19:20 20:45

Azurva
Eixo
Sdo Joao Loure I
Eirol

Taipa - Requeixo
Travasso
Cabandes

Casal do Alvaro

Oronhe

Agueda

Mourisca do Vouga
Aguieira

Valongo - Vouga
Carvalhal Portela

Macinhata
(o]
(P) |

Sernada do Vouga

06:00
0613

06:19
06:28
06:33
06:39
06:45
0651

06:56
07:05

Sernada do Vouga T 14:43
14:56
15:02
151
1516
15:22
15:28
15:34
15:40

15:48

Albergaria-a-Velha
Urgueiras
Albergaria-a-Nova
Branca

Pinheiro da Bemposta
Figueiredo
Travanca-Macinhata

Ul

Oliveira de Azeméis (C)
Oliveira de Azeméis (P)
Santiago de Riba - Ul
Couto de Cucujdes

0715
07:19
07:23
07:25
07:31
07:33
07:37
07:42
07:43
07:47
07:51
07:57
08:02
08:06
08:09
0812
0814
0819

0816
08:20
08:24
08:26
08:31
08:34
08:38
08:43
08:44
08:48
08:52
08:58
09:04
09:08
09
0914
09:16
09:21

09:58
10:02
10:06
10:08
10:15
10:17
10:21
10:26
10:27
10:31
10:35
10:41
10:46
10:50
10:53
10:56
10:58
11:03

12:20
1224
12:28
12:30
12:35
12:37
12:41
12:46
12:47
12:51
12:55
13:01
13:06
1310
1313
1316
13:18
13:23

14:40
14:44
14:48
14:50
14:55
14:57
15:01
15:06
15:07
15M
1515
15:21
15:26
15:30
15:33
15:36
15:38
15:43

16:00
16:04
16:08
16:10
16:15
16:17
16:21
16:27
16:29
16:33
16:37
16:43

16:47
16:52
16:54
16:58
17:00

17.04

18:24
18:28
18:32
18:34
18:39
18:41
18:45
18:50
18:51
18:55
18:59
19:05
19:10
1914
1917
19:20
19:22
19:27

20:44
20:48
20:52
20:54
20:59
21:01
21:05
21:10
2111
21115
2119
21:25
21:30
21:34
21:37
21:40
21:42
21:47

Faria

Sdo Joao da Madeira
Arrifana

Escapaes

Vila da Feira
Sanfins

Cavaco

Sao Joao de Ver
Rio Medo

Pacos de Brandao
Sampaio - Oleiros
Lapa

Monte de Paramos

Silvalde - Vouga

Espinho -Vouga  (C)

LEGENDA

CATEGORIA CATEGORY OBSERVAGOES REMARKS

n Regional

Taxi

8

wlN -
HEEBE

Diario

Daily
Efetua-se ao sabado, domingo e aos feriados oficiais
Sat. sun, and public holidays

Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

Efetua-se de segunda-feira a sdbado
Mon. to sat.

Efetua-se ao sdbado e de segunda a sexta-feira, exceto se
coincidir com feriado oficial. ) )
Sat. and mon. to fri. unless it is a public holiday

Servico alternativo realizado por Taxi
Replacement service provided by taxi

S6 efetua paragem quando houver passageiros para embarcar e
desembarcar, devendo nesse caso previnir antecipadamente o
revisor.

This train only stopsif there are passengers who want to get uon
and off. Please, give the ticket inspector adequate notice if you
want to desembark.

As ligagdes entre comboios sé sdo asseguradas em condi¢des
normais de circulagcédo

Train connections are only guaranteed under normal operating
conditions

Consulte este ou outros horarios

em cp.pt e na App CP (descarregue
gratuitamente na Apple Store para ®iOS
ou em Google Play para # Android)

Siga-nos em:

Fioomn

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preco de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifario) - Chamadas internacionais: +351 210 900 032 (Pre¢o de uma chamada
para Portugal de acordo com o seu tarifario) - Linha 808: 808 109 110 (Prego de uma chamada local de acordo com o seu tarifario, com maximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias Uteis das 9h as 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h as 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

o

COMBOIOS DE PORTUGAL




REGIONAL

Horario em vigor desde 14 de dezembro 2025
Valid since December 14, 2025

LINHA DO VOUGA

Espinho - Vouga — Sernada do Vouga— Aveiro
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Espinho - Vouga — Sernada do Vouga — Aveiro

Categoria C aicgory
5100

5102

NUdmero Number 5104 5200

5106

Observagdes Remarks

5122

5108

5202

5204

5110

35204

5206

5112

5208

5114

5210

5116

35210

5212

5118

5120

5214

Espinho - Vouga (P) 06:43
06:46
06:48
06:51
06:54
07:00
07:03
07:09
0713
0717
07:20
0724
07:27
07:32
07:36
07:38
07:41

07:46

Silvalde - Vouga
Monte de Paramos
Lapa

Sampaio - Oleiros
Pacos de Brandao
Rio Medo

S3ao Jodo de Ver
Cavaco

Sanfins

Vila da Feira
Escapaes

Arrifana

Sao Joao da Madeira
Faria

Couto de Cucujaes
Santiago de Riba - Ul
Oliveira de Azeméis (C)

08:45
08:48
08:50
08:53
08:56
09:03
09:06
09:12
09:16
09:20
09:23
09:27
09:30
09:34
09:38
09:40
09:43
09:48

09:27
09:30
09:32
09:35
09:38
09:44
09:47
09:53
09:57
10:01
10:04
10:08
101
10:16
10:20
10:22
10:25

11:10
113
1115
1118
11:21
1:27
11:30
11:36
11:40
M:44
1:47
1:51
11:54
1:58
12:02
12:04
12:07

13:30
13:33
13:35
13:38
13:41
13:47
13:50
13:56
14:00
14:04
14:07
141
1414
1418
14:22
1424
14:27

15:50
15:53
15:55
15:58
16:01
16:07
16:10
16:16
16:20
16:24
16:28
16:32
16:35
16:39
16:43
16:45
16:48

10:30 12:12 14:32 16:53

1710
1713
1715
1718
17:21
17:27
17:30
17:36
17:40
17:44
17:47
17:51
17:54
17:58
18:02
18:04
18:07
18:12

19:34
19:37
19:39
19:42
19:45
19:51
19:54
20:00
20:04
20:08
2011
20:15
20:18
20:22
20:26
20:28
20:3]
20:36

Oliveira de Azeméis (P)
Ul

Travanca-Macinhata
Figueiredo

Pinheiro da Bemposta
Branca
Albergaria-a-Nova
Urgueiras
Albergaria-a-Velha

Sernada do Vouga (C)

T 1031
10:39
10:46
10:53
11:03
.08
114
1n:22
1:29
1:42

T 1654
17:03
1710
1717
17:27
17:32
17:38
17:46
17:53
18:06

(P) 06:20
06:27
06:31
06:33
06:37
06:40
06:47
06:51
06:53
06:56
06:59
07:01

06:56
07.03
07:07
07:09
0713
0716
0724
07:28
07:30
07:32
07:35
07:37

07:55
08:02
08:06
08.08
08:12
08:15
08:23
08:27
08:29
08:31
08:34
0836

Sernada do Vouga
Macinhata
Carvalhal Portela
Valongo - Vouga
Aguieira

Mourisca do Vouga
05:55
05:59
06:01
06:03
06:06
06:08

Agueda
Oronhe

Casal do Alvaro
Cabandes

Travasso

Taipa - Requeixo
0613
0616 |
06:20
0624
06:28 ‘
06:32

Eirol 07:06
07:09 |
0714
0717
07:21 ‘
07:25

07:.42
07:45 I
07:52
07:55
07:59 ‘
08:03

08:41
S3do Joao Loure I
Eixo 08:49
Azurva

Esgueira 08:.57

09:01

Aveiro (©

o844 |

08:53 ‘

08:45
08:54
08:57
09:00
09:03
09:06
09:14
09:18
09:20
09:23
09:26
09:28
09:32
09:35
09:40
09:43
09:47
09:51

08:54
08:57
09:00
09:03
09:06
0914
09:18
09:20
09:23
09:26
09:28
09:32
| 0935

09:40

09:43
‘ 09:47

09:51

13:25
13:32
13:36
13:38
13:42
13:45
13:53
13:57
13:59
14:01
14:04
14:06 |
14

144 |
1478

1422

1426 ‘
14330

15:10
1517
15:21
15:23
15:27
15:30
15:38
15:42
15:44
15:46
15:49
15:51
15:56
15:59 I
16:03

16:07

16:1 ‘
16:15

1112
115
118
n:21
24
1:33
1n:37
11:39
11:41
:44
1n:46
11:51
I 1:54 I

11:58

12:02

12:06 ‘
12:10

16:55
17:02
17:06
17:08
1712
1715
17:23
17:27
17:29
17:31
17:34
17:36
17:41
17:44 I
17:48
17:52
17:56 ‘
18:00

18:25
18:32
18:36
18:38
18:42
18:45
18:53
18:57
18:59
19:01
19:04
19:06
191
1914 I
19:18
19:22
19:26 ‘
19:30

19:50
19:57
20:01
20:03
20:07
20:10
2018
20:22
20:24
20:26
20:29
20:31
20:36
20:39
20:43
20:47
20:51
20:55

LEGENDA

CATEGORIA CATEGORY

n Regional

Taxi

OBSERVAGOES REMARKS

Diario
Daily

Sat. sun, and public holidays

Mon. to fri. unless it is a public holiday

Efetua-se de segunda-feira a sdbado
Mon. to sat.

8

wlN -
HEEBE

coincidir com feriado oficial.

Sat. and mon. to fri. unless it is a public holiday

Efetua-se ao sabado, domingo e aos feriados oficiais

Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto feriados oficiais

Efetua-se ao sdbado e de segunda a sexta-feira, exceto se

Servico alternativo realizado por Taxi
Replacement service provided by taxi

S6 efetua paragem quando houver passageiros para embarcar e
desembarcar, devendo nesse caso previnir antecipadamente o
revisor.

This train only stopsif there are passengers who want to get uon
and off. Please, give the ticket inspector adequate notice if you
want to desembark.

As ligagdes entre comboios sé sdo asseguradas em condi¢des
normais de circulagcédo

Train connections are only guaranteed under normal operating
conditions

Consulte este ou outros horarios

em cp.pt e na App CP (descarregue
gratuitamente na Apple Store para ®iOS
ou em Google Play para # Android)

Siga-nos em:

Fioomn

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preco de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifario) - Chamadas internacionais: +351 210 900 032 (Pre¢o de uma chamada
para Portugal de acordo com o seu tarifario) - Linha 808: 808 109 110 (Prego de uma chamada local de acordo com o seu tarifario, com maximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias Uteis das 9h as 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h as 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

o

COMBOIOS DE PORTUGAL
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